
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

  

Callao, 17 de Marzo del 2022 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha 17 de Marzo del 2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO Nº 137-2022-CEPG-UNAC.- Bellavista, Callao, 17 de 
Marzo del 2022.- EL CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO.-                                                           
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el Artículo 191° del Estatuto de la UNAC, establece que: “... La Escuela de Posgrado es una unidad de formación 
académica y de gestión. Está integrada por los docentes de las Unidades de Posgrado y por los estudiantes de Diplomado, 
Maestría y Doctorado… (Sic)” 

 
Que, el Artículo 205º del Estatuto de la UNAC, establece que “…El Director de la Escuela de Posgrado tiene las siguientes 
atribuciones, numeral 205.3. Dirigir administrativa y académicamente la Escuela de Posgrado. 
 
Que, el Artículo 196º, numeral 196.10 establece como una de las atribuciones del Consejo de Escuela de Posgrado 
“Aprobar los certificados, grados académicos de maestro y de doctor; y, proponer al Consejo Universitario su ratificación 
del Estatuto de la UNAC…” 
 
Que, mediante D.S. Nº 008-2020-SA y D.S. Nº 044-2020-PCM se declara Estado de Emergencia Sanitaria y Estado de 
Emergencia Nacional respectivamente a consecuencia del brote del COVID-19. Asimismo, mediante D.U. N° 026-2020, 
publicado el 15 de marzo del 2020 se establece la aplicación del trabajo remoto, como medida excepcional y temporal 
para prevenir la propagación del COVID-19, contemplado también en la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020, se aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la UNAC. 
 
Que, teniendo la documentación sustentatoria y estado a lo acordado por el Consejo de la Escuela de Posgrado de la 
Universidad Nacional del Callao, en su Sesión Ordinaria de fecha 17 de Marzo del 2022, y en uso de las atribuciones que 
le confiere el Artículo 196° numeral 196.6 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 
RESUELVE: 
 

1. APROBAR con eficacia anticipada los CERTIFICADOS DE ESTUDIO de maestrandos y doctorandos de las 
Unidades de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, correspondientes al período de Enero a Diciembre 
2021, y según el siguiente detalle: 

 
 

N° 
CALENDARIO 
ACADEMICO  

APELLIDOS Y NOMBRES ESCC MAESTRIA O DOCTORADO N° DE CERTIFICADO 

1 
2016 BONIFACIO ALIAGA LIZ ZULEMA 

 
CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIM. DE LA 1RA INFANCIA TA-1055956-2021 

2 2021B DÍAZ LEYVA TEODORO NERI  DOCTORADO EN ADMINISTRACION TA-1063901-2021 

3 2021B VILLA SANTILLÁN MARÍA SILVIA  DOCTORADO EN ADMINISTRACION TA-1061344-2021 

4 
2021B 

OLIVARES RODRÍGUEZ GRACIELA 
YVONNE 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACION TA-1045639-2021 

5 
2021B FARÍAS VERA JAVIER 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD TA-1068421-2021 

6 
2021B SANDOVAL SANDOVAL MARÍA BLANCA 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD TA-1068419-2021 

7 
2021B LEÓN GUERE YDILFONSA 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD TA-1065399-2021 

8 
2021B SALAZAR MIRAVAL LÍA IRIS 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD TA-1056025-2021 

9 
2021B GONZALES ALMEIDA MARUJA ETELVINA 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD TA-1055650-2021 

10 
2021B SALAZAR MIRAVAL DORIS TEODOLINDA 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD TA-1055388-2021 

11 
2021B ZEBALLOS GONZALES EDWIN VIDAL 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD TA-1049146-2021 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

  

12 2021B COAQUIRA COAQUIRA WILMER  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1070572-2021 

13 2021B DE LA CRUZ ROJAS RONALD ALAN  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1069122-2021 

14 2021B HUAPAYA CUZCANO JESSICA NOELIA  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1069120-2021 

15 2021B MENA SILVA MIGUEL  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1068951-2021 

16 2021B GUTIERREZ BRACAMONTE JOSE LUIS  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1052732-2021 

17 2021B CRUZ BARRIOS ENRIQUE CIRILO  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1046618-2021 

18 2021B MERMA MOLINA GUIDO  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1046368-2021 

19 2021B LUNA PALACIOS JOSE ELADIO  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1046192-2021 

20 2021B LUNA LEGUÍA JOSÉ MANUEL  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1046166-2021 

21 2021A VILCA MONTORO FIDEL DIONICIO  DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES TA-1046148-2021 

22 2021B ROCHA JARA, ALFREDO  DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA TA-1067618-2021 

23 2021B HINOJOSA SANCHEZ, RAÚL SIXTO  DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA TA-1058612-2021 

24 
2020B 

SOLDEVILLA GUERRA, ZENAIDO 
ABRAHAM 

 
DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA TA-1020145-2021 

25 2021B MONROY BRAVO NELLY MARLENE  DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA TA-1056014-2021 

26 
2021B PORTUGUEZ DURAND LILIAN YESENIA 

 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y 
DESASTRES TA-1045919-2021 

27 
2021B PORTUGUEZ DURAND LILIAN YESENIA 

 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y 
DESASTRES TA-1044908-2021 

28 
2021B BONILLA GAVILAN KAREN VICTORIA 

 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y 
DESASTRES TA-1044676-2021 

29 
2021B SÁNCHEZ YACHI SYLVISTH MARCELINA 

 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y 
DESASTRES TA-1043958-2021 

30 2017B VIDALÓN TEMBLADERA LUZ GABRIELA  ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA TA-1043503-2021 

31 
2021B ZAMORA VARGAS  EDWAR ANTONIO 

 
MAESTRIA C. DE LA ELECTRÓNICA 
(INGENIERÍA BIOMÉDICA) TA-1070178-2021 

32 
2021B SANTISTEBAN ESQUEN OSCAR 

 
MAESTRIA C. DE LA ELECTRÓNICA 
(INGENIERÍA BIOMÉDICA) TA-1057607-2021 

33 
2021B TRUJILLO LEZAMETA WALTER 

 
MAESTRIA C. DE LA ELECTRÓNICA 
(INGENIERÍA BIOMÉDICA) TA-1046474-2021 

34 
2020A BECERRA FLORES RENZO PAVEL 

 
MAESTRIA C. DE LA ELECTRÓNICA 
(INGENIERÍA BIOMÉDICA) TA-1046734-2021 

35 
2021A OBREGON ORTIZ NATHALIE STEFANY 

 
MAESTRIA C. FISCALIZADORAS 
(AUDITORIA GUBERNAMENTAL) TA-1050975-2021 

36 
2021B PRETEL GAONA LUÍS MIGUEL 

 
MAESTRIA C. FISCALIZADORAS 
(AUDITORIA GUBERNAMENTAL) TA-1043885-2021 

37 
2021A PIZARRO VILLON GONZALO CHRISTIAN 

 
MAESTRIA C. FISCALIZADORAS 
(AUDITORIA GUBERNAMENTAL) TA-1043633-2021 

38 
2021B CARDENAS ROBLES MARIO RAFAEL 

 
MAESTRIA CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
(CONTROL Y AUTOMAT.) TA-1068113-2021 

39 
2021B BERNABÉ SÁNCHEZ MARTÍN WALTER 

 
MAESTRIA CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
(CONTROL Y AUTOMAT.) TA-1066317-2021 

40 
2021A CABRERA QUISPE MAXIMO DENNIS 

 
MAESTRIA CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
(CONTROL Y AUTOMAT.) TA-1062460-2021 

41 
2021A 

SALVATIERRA ALTAMIRANO SANTOS 
ESTEBAN 

 
MAESTRIA CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
(CONTROL Y AUTOMAT.) TA-1061063-2021 

42 
2021A 

ZAMORA VILLAORDUÑA EDUARDO 
MANUEL 

 
MAESTRIA CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
(CONTROL Y AUTOMAT.) TA-1057300-2021 

43 
2021B BERNAOLA AZCARATE AUGUSTO CESAR 

 
MAESTRIA CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
(CONTROL Y AUTOMAT.) TA-1045649-2021 

44 
2021P FUERTES VILCHEZ FRANCISCO JAVIER 

 
MAESTRIA CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
(CONTROL Y AUTOMAT.) TA-1045593-2021 

45 
2021B CASTILLO VALDIVIEZO ABSALÓN 

 
MAESTRIA DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA TA-1069794-2021 

46 
2021B LAZARO CARRIÓN MOISÉS SIMÓN 

 
MAESTRIA DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA TA-1057262-2021 

47 
2021B PAITAN EGOAVIL NELSON 

 
MAESTRIA DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA TA-1047172-2021 

48 
2021B URBINA CRUZ  MARÍA CLAUDIA 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1070776-2021 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

  

49 
2022N SORIA  LINARES  ROSA LIZBETH 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1070745-2021 

50 
2022N CAMPOS  URBINA  VERONICA YSABEL 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1070736-2021 

51 
2021B TACURI  QUISPE LUIS ALBERTO 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1070343-2021 

52 
2021B TORRES VIGIL JUAN CARLOS 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1069927-2021 

53 
2021B 

ARRUNÁTEGUI PINEDO CHRISTIAN 
MICHAEL 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1069757-2021 

54 
2021B TAPIA BARRETO LUIS UBALDO 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1067038-2021 

55 
2021B HUAMANI PALOMINO WILMER 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1066273-2021 

56 
2021B YOVERA PURUGUAY JOEL 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1064990-2021 

57 
2021B ALANOCA CRUZ EBER FRANKLIN 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1064153-2021 

58 
2021B MOLLEHUARA CANALES JOSE MIGUEL 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1060778-2021 

59 
2021B SANTOS ARATA ROSARIO DEL PILAR 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1060115-2021 

60 
2021B GOMEZ MEJIA JUAN PABLO 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1057665-2021 

61 
2021B LUCAS CONTRERAS RODOLFO 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1056362-2021 

62 
2021B POMALAYA PAREDES RENZO ANTONIO 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1055887-2021 

63 
2021B PACHAS BAÑOS ANDREA GLADIS 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1054047-2021 

64 
2021B 

CADILLO RAMIREZ KATHERINNE 
MIRELLA 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1047210-2021 

65 
2021B BELTRÁN ATALAYA MIGUEL ANGEL 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1045725-2021 

66 
2021B ALBORNOZ MONTES HECTOR MANUEL 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS TA-1045209-2021 

67 
2021A MANRIQUE HARO MAGALY SUSAN 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
MARITIMA Y PORTUARIA TA-1067676-2021 

68 
2021A PÉREZ BÉJARES RENZO MARTÍN 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
MARITIMA Y PORTUARIA TA-1046404-2021 

69 
2021 CASTRO LOPEZ LUIS MIGUEL 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
MARITIMA Y PORTUARIA TA-1044768-2021 

70 
2021B DIAZ SOTOMAYOR RUY OMAR 

 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
MARITIMA Y PORTUARIA TA-1044115-2021 

71 
2021B LOAYZA RODRIGUEZ JORGE ANTONIO 

 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS TA-1063426-2021 

72 
2021B LOAYZA RODRIGUEZ JORGE ANTONIO 

 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS TA-1063421-2021 

73 
2021B LOAYZA RODRIGUEZ JORGE ANTONIO 

 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS TA-1063134-2021 

74 
2021B SULLCA VALENZUELA JIMMY VICENTE 

 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS TA-1061921-2021 

75 
2021B YARANGA CHARUN JESÚS ENRIQUE 

 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA 
ELECTRONICA (TELECOMUNICACIONES) TA-1046922-2021 

76 
2021B HERRERA SALAS DIEGO ALEJANDRO 

 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA 
ELECTRONICA (TELECOMUNICACIONES) TA-1044636-2021 

77 
2021B RUIZ CADENILLAS HAYDEE BEATRIZ 

 
MAESTRIA EN COMERCIO Y 
NEGOCIACIONES INTERNACIONALES TA-1044026-2021 

78 2021B MORAN DIAZ ROMINA FIORELLA  MAESTRIA EN FINANZAS TA-1046810-2021 

79 2011B FUERTES VARGAS ROSSINI  MAESTRIA EN FINANZAS TA-1045086-2021 

80 
2021B GUERRERO LIZAMA JANET LUZ 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO TA-1057277-2021 

81 
2018B PRINCIPE ASCA DIANA BEATRIZ 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO TA-1056645-2021 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

  

82 
2021B CAMERO JIMENEZ JOSE WILLIAM 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO TA-1054939-2021 

83 
2022N MENDOZA CARRANZA MIGUEL ÁNGEL 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1070173-2021 

84 
2021B VIVAR PISCA JESÚS ARMANDO 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1064435-2021 

85 
2021B HEREDIA ZAMBRANO LUIS MAGNO 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1063537-2021 

86 
2021B CABANILLAS GUEVARA HENRY 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1060501-2021 

87 
2021B ESPINOZA SANCHEZ CAROLINA 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1056366-2021 

88 
2021B RIVAS CORTEZ JUAN GREGORIO 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1055339-2021 

89 
2021B PACHECO FERNÁNDEZ LUIS CARLOS 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1054779-2021 

90 
2021B MURILLO CAMACHO CELIA ROSA 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1053743-2021 

91 
2021B ROBLES CONTRERAS DAVID 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1052898-2021 

92 
2020B 

SANGAMA AVILA MARISELLA DEL 
CARMEN 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1045595-2021 

93 
2019B MOLOCHO MACAZANA JUAN MANUEL 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD TA-1044622-2021 

94 
2022N FLORES HERRERA PAUL ALIFIO 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1070082-2021 

95 
2021B VERAMATUS ZAVALA JOSE MANUEL 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1066463-2021 

96 
2021B 

RODRIGUEZ TARRILLO HENRY 
NAPOLEÓN 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1064033-2021 

97 
2021B VIZCARRA RODRIGUEZ DAVID RUBEN 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1063745-2021 

98 
2021B 

SALAS PEÑA CARLO ANTHONY MARCOS 
JAVIER 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1060019-2021 

99 
2021B 

MENDOZA ESCALEANTE BRUSCE 
ABELARDO 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1056257-2021 

100 
2021B HUANCA GUERRA NOEMI ZORAYMA 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1055461-2021 

101 
2021B RODRÍGUEZ ESCALANTE GERALD ALIPIO 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1052960-2021 

102 
2021B MESÍAS CÓRDOVA VICENTE LUVIN 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1052570-2021 

103 
2021B OSORES ANCCO WILDER FELIX 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1047791-2021 

104 
2021B IWAMOTO CARDICH JUAN PAUL 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1046956-2021 

105 
2021B ADRIANZEN SALCEDO LUIS ENRIQUE 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1045948-2021 

106 
2021B NAPÁN GARCÍA JUAN JOSE 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1045846-2021 

107 
2021B PALOMINO CONDE ROBERTO CARLOS 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO TA-1045540-2021 

108 2021B MONTORO GARCÍA EDITH GENOVEVA  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1069335-2021 

109 2021B REYNAGA ATOCHE EMMA FIORELLA  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1069307-2021 

110 2021B VELIZ ARISTA AIGNE KATHERINE  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1069188-2021 

111 
2021B 

CARDENAS GONZALES KHATERINE 
GIOVANA 

 
MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1068083-2021 

112 2021B GARCÍA BAZÁN LILIANA CECILIA  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1064413-2021 

113 2021B HERNANDEZ NUÑEZ MARIA CORINA  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1062568-2021 

114 
2021B 

MORÁN BRAVO JAZMIN JESSENIA 
REGINA 

 
MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1057490-2021 

115 2021B SEVERINO CHAVEZ JORDAN ALFREDO  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1057488-2021 

116 2021B ALVAREZ PIANTO GLADYS ROSARIO  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1056219-2021 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

  

117 2021B ROJAS ROJAS MARLENE  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1056052-2021 

118 2021B BUSTOS TABOADA RASHELL  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1055623-2021 

119 2021B RONCEROS SOTELO PILAR ELIZABETH  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1055452-2021 

120 2021B ROSSEL SANJINEZ LETICIA MILAGROS  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1055163-2021 

121 2021B GARATE VEGA DARIANA KATHERINE  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1055079-2021 

122 2021B SORIANO SALVADOR CHRISTIAN  MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD TA-1054730-2021 

123 
2021B 

BERNAL DE MONTREUIL DANIELLA 
LUCIA 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1066659-2021 

124 
2021B ARROYO HUAPAYA LUIS MANUEL 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1064437-2021 

125 
2021B RONDÁN LÁZARO ELIZABETH GISELA 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1064394-2021 

126 
2021B ROSSO COCHACHIN ESTHER JOANA 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1064334-2021 

127 
2021B ARCE ROJAS RICARDO JOSÉ 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1062698-2021 

128 
2021B AYSANOA LÓPEZ JHONNY RICHARD 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1056063-2021 

129 
2021B 

TRAVEZAÑO PALOMINO GUSTAVO 
JESÚS 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1055979-2021 

130 
2021B ANGULO VALDIVIA RAFAEL MARTÍN 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1055548-2021 

131 
2021B CAMAN TUESTA ROYSER 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1055542-2021 

132 
2021B QUINTANA CERÓN KAREN 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1054107-2021 

133 
2021B BRAVO CONSUELO KENYI YERSON 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1052123-2021 

134 
2021B MANRIQUE VARGAS FERMÍN EDUARDO 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1046828-2021 

135 
2021B RAMOS CRÚZ MARIA ASUNCIÓN 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1046524-2021 

136 
2021B 

VASQUEZ PERAUNA FERNANDO 
AMADOR 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1046393-2021 

137 
2021B GRANDA ROMERO JOSÉ DAVID 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1046265-2021 

138 
2021B SANCHEZ CRUZ ISRAEL 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1046185-2021 

139 
2021B HINOSTROZA ANTONIO EDILBERTO 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1046167-2021 

140 
2021B MARTÍNEZ ORTIZ FRANKLIN JAVIER 

 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE TA-1046075-2021 

141 2021B QUEZADA ANGELES JOSÉ LUÍS  MAESTRIA EN GESTION PESQUERA TA-1067371-2021 

142 2021B MORILLO CRUZ CESAR GERARDO  MAESTRIA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS TA-1060433-2021 

143 2021P LAPA ZÁRATE CARLOS LUIS  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS TA-1070837-2021 

144 2021B INFANTE GRADOS ARNALDO ANDRES  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS TA-1062765-2021 

145 2021B CARRILLO ROBLES CECILIA  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS TA-1056753-2021 

146 2021B HUAMÁN LÓPEZ JOHAN JAMES  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS TA-1056665-2021 

147 2020A DAGA CHACA MARISOL  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS TA-1055684-2021 

148 2021B BRAVO HERRERA JUAN DAVID  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS TA-1054743-2021 

149 2021B PEREZ SALINAS JORGE  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS TA-1046907-2021 

150 2021B MORÁN PÉREZ CARLOS ARNALDO  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS TA-1046467-2021 

151 2021B SILVA GUILLEN DEYCI MARIA  MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA TA-1068981-2021 

152 2021B CESPEDES CAYO RAFAEL LUIS  MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA TA-1068173-2021 

153 
2021B 

CONISLLA REYMUNDO ROSAURA 
FRANCISCA 

 
MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA TA-1063729-2021 

154 2021B MERA BARDALES DEIVIS GABRIEL  MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA TA-1055366-2021 

155 2021B MITMA RAMIREZ DAVID  MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA TA-1055078-2021 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

  

156 
2021B HERNÁNDEZ GARCÍA OMAR ANTONIO 

 
MAESTRIA EN INVESTIGACION Y 
DOCENCIA UNIVERSITARIA TA-1064200-2021 

157 
2021B 

MANCO MARTÍNEZ ETTY LUZ DEL 
ROSARIO 

 
MAESTRIA EN INVESTIGACION Y 
DOCENCIA UNIVERSITARIA TA-1056987-2021 

158 
2021B MENDOZA BULEJE JOSÉ MANUEL 

 
MAESTRIA EN INVESTIGACION Y 
DOCENCIA UNIVERSITARIA TA-1054747-2021 

159 
2020B BORJAS CAVERO DESIREE LIZBETH 

 
MAESTRIA EN INVESTIGACION Y 
DOCENCIA UNIVERSITARIA TA-1016710-2020 

160 
2021B 

PACHECO PACHECO MARTIN RENÁN 
ANÍBAL 

 
MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1067425-2021 

161 2021B PARCO HUARINGA JULIA NORMA  MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1066722-2021 

162 2021B SALDAMANDO CAMAC CARLOS EDU  MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1065934-2021 

163 2021B MILLA GUERRERO YESENIA MARLENE  MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1055734-2021 

164 2021B GAMIO PINO ÁLVARO EDUARDO  MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1051650-2021 

165 2021B VÁSQUEZ BEJARANO EDWIN GRIMALDO  MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1049569-2021 

166 2021B CONDEZO ALPACA ROBERTO BRUNO  MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1048717-2021 

167 
2021B 

DAGA MANRIQUE LUIS DAVID 
GUILLERMO 

 
MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1047614-2021 

168 
2021B 

YARIHUAMÁN YARIHUAMÁN BRAULIO 
GUSTAVO 

 
MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1045504-2021 

169 2021B CALDERÓN GARRO RAFAEL  MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN TA-1043921-2021 

170 
2021B TORRES DIAZ ALICIA ESTHER 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1067917-2021 

171 
2020A INGA IGLESIAS JORGE GREGORI 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1066908-2021 

172 
2021B MORI SANCHEZ LUISA XIOMARA 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1063000-2021 

173 
2021B CERRINOS SIERRA MIGUEL ALDRIN 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1062990-2021 

174 
2021B SAAVEDRA GARCÍA ANDREA MELISSA 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1054843-2021 

175 
2021B MORALES DE LOS HEROS ANA GABRIELA 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1053023-2021 

176 
2021B CASTRO HUERTAS NANCY 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1051649-2021 

177 
2021A RAMIREZ SUYON CINDY FIORELLA 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1048127-2021 

178 
2021B SALDAÑA MIRANDA LUIS DERICK 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1046428-2021 

179 
2021B OCHOA MEDINA CLAUDIA ELIZABETH 

 
MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL TA-1044426-2021 

180 2021B VILCHEZ VIVAS KATHERINE PILAR  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1056751-2021 

181 2021B ESCOBAR RODRIGUEZ EVELYN YOVANA  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1056749-2021 

182 2021B BARRIENTOS GOMEZ RUTH ELISA  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1054609-2021 

183 2021B TÁVARA DE LA GALA SYLVIA XIMENA  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1054569-2021 

184 2021B SÁNCHEZ SOTOMAYOR JULIO CÉSAR  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1054493-2021 

185 2021B BLANCAS BLAS YRENE INES  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1053933-2021 

186 2021B CASTILLO CORNEJO LOURDES MARIA  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1053753-2021 

187 2021B YAÑEZ ALVARADO ELIZABETH MERY  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1053030-2021 

188 
2021B 

SANCHEZ CHARCAPE ROCIO 
MARIANELLA 

 
MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1048733-2021 

189 2021B SÁNCHEZ SOTOMAYOR JULIO CÉSAR  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1048217-2021 

190 2021A RIVERO SANCHEZ LUIGI GIANFRANCO  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1047943-2021 

191 
2021B 

URBIZAGASTEGUI MALLQUI JACKELINE 
ROXANA 

 
MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1047913-2021 

192 2021B CHAVEZ ORELLANA STEPHANI AYLEN  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1047909-2021 

193 2021B BLAS VELIZ JUDITH  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1047489-2021 

194 2021A RUEDA RODRIGUEZ HERLINDA  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1047288-2021 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

  

195 2021A MEZA ANGELES KAREN ELIZABETH  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1047158-2021 

196 2021B RAMIREZ SOTELO KARLA JAZMIN  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1047096-2021 

197 2021A SIFUENTES GOMERO MILTHER MAX  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1047068-2021 

198 2021B CHICATA CHAVEZ ANA MARIA  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA TA-1046964-2021 

199 2021B VARGAS SOLIS SILVANA  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1065369-2021 

200 
2011A 

ALFARO BARRIENTOS WALDO 
SATURNINO 

 
MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1064858-2021 

201 2021B ROMO PALOMINO BRENDA LIZETH  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1063926-2021 

202 2021B PEÑA TTUPA ROSITA MEDALITH  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1063908-2021 

203 2021B TRUJILLO VILLANUEVA ROSA PATRICIA  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1061348-2021 

204 2021B PANTIGOSO LEÓN MELVA LINDA  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1060207-2021 

205 2021B ALVARADO CLAUDIO CARMEN ROSA  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1055207-2021 

206 2021B TORRES CAMPOS MARIA SOLEDAD  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1054246-2021 

207 
2021B 

ROJAS DELGADO CHRISTOPHER JOSE 
ANDRES 

 
MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1053763-2021 

208 2021B DURAN ANGEL ROSA MARÍA  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1053584-2021 

209 2021A MAMANI MAMANI JESSICA  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1051843-2021 

210 2021A VARGAS VENEGAS ANITA EMPERATRIZ  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1049242-2021 

211 2021B BALDEON GALARZA JANET VANESSA  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1044865-2021 

212 
2021B 

MELENDEZ GUERRERO RICARDO 
AURELIO 

 
MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1044718-2021 

213 
2021B 

MELENDEZ GUERRERO RICARDO 
AURELIO 

 
MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1044709-2021 

214 2021B MARCELO BAILÓN CHARO DELICIA  MAESTRIA EN TRIBUTACION TA-1043863-2021 

215 
2021B PLÁCIDO DÍAZ EDWIN OMAR 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1068945-2021 

216 
2021B MUNDACA MALCA ALEX PETER 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1066646-2021 

217 
2021B OTINIANO SIALAS CARLOS ALBERTO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1066360-2021 

218 
2021B SALAZAR ESPINOZA, FERNANDO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1062392-2021 

219 
2021B FLORES CARDOZO RICHARD FRANCO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1062232-2021 

220 
2021A SALES RISCO MICHAEL MANUEL 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1062193-2021 

221 
2021A OYMAS MAYHUA HENRY 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1057511-2021 

222 
2021B ALVAREZ TORRES DANIEL ALBERTO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1055607-2021 

223 
2021B CRUZ RIVERA ERICK NICOLAS 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1054518-2021 

224 
2019A 

AYALA MELGAREJO JHONNATTAN 
MOISÉS 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1054218-2021 

225 
2021B HUARIPAUCAR RUIZ ANIBAL 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1053848-2021 

226 
2021B CHÁVEZ GUARDIA JOSÉ LUIS 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1049455-2021 

227 
2021B ASTOCAZA ROJAS ALEX JUAN 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1047793-2021 

228 
2021A ELESCANO DIAZ IVAN ORLANDO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1046955-2021 

229 
2018A GUTIERREZ TRONCOS, EDDY AUGUSTO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GERENCIA 
PROYECTOS INGENIERÍA) TA-1019420-2021 

230 
2021B PACHECO ESPINOZA  HUMBERTO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1070145-2021 

231 
2021B BARRERA CERRÓN JOSÉ MANUEL 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1069056-2021 

232 
2021B NOLASCO LEON JOEL DEL OLIVAR 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1068913-2021 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

  

233 
2021A NESTARES MUÑICO CARLOS 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1066938-2021 

234 
2021B SANDOVAL CHÁVEZ HENRY JOEL 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1064593-2021 

235 
2021B EUFRACIO FERRER NILTHON 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1063894-2021 

236 
2020B PEÑA ZAMBRANO DIMAS JOSE 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1054693-2021 

237 
2020A PEÑA ZAMBRANO DIMAS JOSE 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1054691-2021 

238 
2021B MOYANO ROJAS, MARIO LEONARDO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1054075-2021 

239 
2021A PEÑA ZAMBRANO DIMAS JOSE 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1052914-2021 

240 
2021B ESCALANTE AGUILAR SERGIO MIGUEL 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1052157-2021 

241 
2021B 

GAMARRA SANDOVAL JOSE LUIS 
VICTORIANO 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1048707-2021 

242 
2021B LLALLAHUI TAPAHUASCO GEORGINE 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1044654-2021 

243 
2020B BAUTISTA MALLQUI YUNIOR ANGEL 

 
MAESTRIA ING. ELÉCTRICA (GESTION 
SISTEMAS ENERGIA ELECTRICA) TA-1017700-2021 

244 
2021B 

COCA LAGUNA ADRIANA ELIZABETH DEL 
CARMEN 

 
MAESTRIA INGENIERÍA INDUSTRIAL 
(GERENCIA EN LOGÍSTICA) TA-1069237-2021 

245 2021B LIMO TEJADA ROSSANA MARIA  SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA TA-1065029-2021 

 
 
2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las Unidades de Posgrado e interesados para conocimiento y fines 

pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase.  

(FDO.): Dr. ENRIQUE GUSTAVO GARCIA TALLEDO- Director (e) de la Escuela de Posgrado.- Sello.  

(FDO.): Dr. WILMER HUAMANI PALOMINO. - Secretario Académico. - Sello  

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 
   

 

 

 

 
Dr. ENRIQUE GUSTAVO GARCÍA TALLEDO              DR. WILMER HUAMANI  PALOMINO 

DIRECTOR  ( e) EPG- UNAC       SECRETARIO ACADEMICO  
 

 


